
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
Хворостянского района Самарской области 

445590 Самарская область, Хворостянский район, с. Хворостянка, пл. Плясункова, д.10 

тел.: 9-12-52, 9-16-61   E-mail: tik41@hvorostyanka.ru 

 

 

« 13 »    июня      2019 года                                                                             №  16 

 

Решение 

 

 

Об образцах удостоверений участников избирательного процесса  

на дополнительных  выборах депутата Собрания представителей сельского 

поселения Хворостянка муниципального района Хворостянский Самарской 

области третьего созыва по одномандатному избирательному округу № 4 

 

На основании статьи 23 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», статьи 24 Закона Самарской области «О выборах депутатов 

представительного органа муниципального образования» территориальная 

избирательная комиссия Хворостянского района Самарской области с 

полномочиями избирательной комиссии сельского поселения Хворостянка 

муниципального района Хворостянский  Самарской области (далее – 

территориальная избирательная комиссия)  

 РЕШИЛА: 
 

 1. Утвердить форму удостоверения зарегистрированного кандидата в депутаты 

представительных органов сельского поселения Хворостянка муниципального 

района Хворостянский Самарской области по одномандатному избирательному 

округу № 4 (приложение № 1 к настоящему решению).  

 2.  Утвердить формы удостоверений членов избирательных комиссий с правом 

совещательного голоса, назначенных кандидатами, выдвинутыми по 

одномандатному избирательному округу №4 (приложения № 2 к настоящему 

решению). 



2 

 

 3. Утвердить форму удостоверения доверенного лица кандидата, выдвинутого 

по одномандатному избирательному округу №4, (приложения № 3,4 к настоящему 

решению). 

 4.  Утвердить форму удостоверения уполномоченного представителя по 

финансовым вопросам кандидата, выдвинутого по одномандатному избирательному 

округу №4 (приложение № 5 к настоящему решению). 

 5. Территориальной избирательной комиссии организовать изготовление 

удостоверений, предусмотренных пунктом 2 настоящего решения, средствами 

программного обеспечения Государственной автоматизированной системы 

Российской Федерации «Выборы».  

 6. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Самарской 

области для размещения на официальном сайте Избирательной комиссии Самарской 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

                                                        

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 
 

 

 

 

 

 

Приложение № 1  

к решению территориальной избирательной комиссии 

Хворостянского района Самарской области с 

полномочиями избирательной комиссии сельского 

поселения Хворостянка муниципального района 

Хворостянский  Самарской области 

от 13.06.2019 № 16 

 

 

Форма удостоверения 

зарегистрированного кандидата в депутаты  

Собрания представителей сельского поселения Хворостянка муниципального 

района Хворостянский Самарской области     по одномандатному 

избирательному округу №4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Удостоверение зарегистрированного кандидата – документ, удостоверяющий 

статус предъявителя. 

 Удостоверение оформляется на бланке белого цвета размером 125х80 мм, 

реквизиты которого содержатся в образце. В удостоверении указываются фамилия, 

имя, отчество зарегистрированного кандидата, дата его регистрации, дата выдачи 

удостоверения, ставятся подпись, инициалы и фамилия      председателя      

территориальной        избирательной    комиссии Хворостянского района  Самарской 

области с полномочиями избирательной комиссии сельского поселения 

Хворостянка муниципального района Хворостянский  Самарской области по 

одномандатному избирательному округу № 4  (далее – ТИК). 

 Подпись председателя ТИК  скрепляется печатью. 

Удостоверение оформляется и выдается на основании решения о регистрации 

кандидата.  

Выборы депутатов  
_______________________________________________________________________________ 

(наименование избирательной кампании) 

 

УДОСТОВЕРЕНИЕ  
_________________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество) 

 

зарегистрирован(а) «_____» ___________________ 2015 г.  кандидатом в депутаты   

_____________________________________________________________________________________                          
(наименование представительного органа муниципального образования) 

по одномандатному избирательному округу № _______ 

 

 

Председатель окружной избирательной 

комиссии по одномандатному избирательному  

                округу № ________                                        ______________  МП   ____________________ 

                                                                                                 (подпись)                     (инициалы, фамилия) 

                                                                                                                                   ____________________ 

                                                                                                                                            (дата выдачи) 

 Действительно при предъявлении документа, удостоверяющего личность 



4 

 

 Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность. 
 

 
Приложение № 2 

к решению территориальной избирательной комиссии 

Хворостянского района Самарской области с 

полномочиями избирательной комиссии сельского 

поселения Хворостянка муниципального района 

Хворостянский  Самарской области 

от 13.06.2019 № 16 

 

 
 

 
 

Форма удостоверения члена участковой избирательной комиссии  

с правом совещательного голоса, назначенного зарегистрированным 

кандидатом, выдвинутым по одномандатному избирательному округу №4 

 

 

 Удостоверение члена участковой избирательной комиссии с правом 

совещательного голоса – документ, удостоверяющий статус предъявителя. 

 Удостоверение оформляется на бланке белого цвета размером 

125х80 мм, реквизиты которого содержатся в образце. В удостоверении 

указываются фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной комиссии с 

правом совещательного голоса, фамилия, инициалы назначившего его кандидата, 

номер избирательного участка, дата выдачи удостоверения, ставится подпись, 

инициалы  и фамилия председателя участковой избирательной комиссии. 

 Подпись председателя участковой избирательной комиссии скрепляется 

печатью. 

 Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность. 

 

Выборы депутатов  
_______________________________________________________________________________ 

(наименование избирательной кампании) 

 

УДОСТОВЕРЕНИЕ  
_________________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество) 

является членом участковой  избирательной комиссии избирательного участка №______                                                                               
с правом совещательного голоса, назначенным зарегистрированным кандидатом по 

одномандатному избирательному округу № ________ 

__________________________________________________________________________________ 

(фамилия, инициалы) 

 

 

Председатель участковой 

избирательной комиссии  

избирательного участка № ________                      _______________  МП   ____________________ 

                                                                                              (подпись)                      (инициалы, фамилия) 

Действительно на период полномочий члена участковой  

избирательной комиссии  с правом совещательного голоса                             ____________________ 

 при предъявлении документа, удостоверяющего личность                                      (дата выдачи)                                              



5 

 

 

 
 

 

 

Приложение № 3 

к решению территориальной избирательной комиссии 

Хворостянского района Самарской области с 

полномочиями избирательной комиссии сельского 

поселения Хворостянка муниципального района 

Хворостянский  Самарской области 

от 13.06.2019 № 16 

 

Форма удостоверения доверенного лица 

 кандидата в депутаты Собрания представителей сельского поселения 

Хворостянка муниципального района Хворостянский Самарской области     по 

одномандатному избирательному округу №4 
 

 

 

 Удостоверение доверенного лица кандидата – документ, удостоверяющий 

статус предъявителя. 

 Удостоверение оформляется на бланке белого цвета размером 

125х80 мм, реквизиты которого содержатся в образце. В удостоверении 

указываются фамилия, имя, отчество доверенного лица, фамилия и инициалы его 

назначившего кандидата, дата выдачи удостоверения, ставятся подпись, фамилия и 

инициалы председателя      территориальной        избирательной       комиссии 

Хворостянского района Самарской области                                              

с полномочиями избирательной комиссии сельского поселения Хворостянка 

муниципального района Хворостянский  Самарской области по соответствующему 

одномандатному избирательному округу (далее – ТИК). 

 Подпись председателя ТИК  скрепляется печатью. 

Удостоверение оформляется и выдается на основании решения о регистрации 

доверенного лица.  

Выборы депутатов  
_______________________________________________________________________________ 

(наименование избирательной кампании) 

 

УДОСТОВЕРЕНИЕ  
_________________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество) 

является доверенным лицом кандидата в депутаты  

_____________________________________ ____________________________________________ 

(наименование представительного органа муниципального образования) 

__________________________________________________________________________________ 

(фамилия, инициалы) 

 

 

Председатель окружной избирательной 

комиссии по одномандатному избирательному  

                округу № ________                                        _______________  МП   ____________________ 

                                                                                                 (подпись)                     (инициалы, фамилия) 
                                                                                                                                    ____________________ 

                                                                                                                                           (дата выдачи) 

Действительно на период полномочий доверенного лица 

при предъявлении документа, удостоверяющего личность                                       



6 

 

 Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность и возврат 

по требованию ТИК в случае утраты статуса доверенного лица. 
 

 

 

Приложение № 4 

к решению территориальной избирательной комиссии 

Хворостянского района Самарской области с 

полномочиями избирательной комиссии сельского 

поселения Хворостянка муниципального района 

Хворостянский  Самарской области 

от 13.06.2019 № 16 

 

 

Форма удостоверения доверенного лица 

_____________________________________________, 
(наименование избирательного объединения) 

выдвинувшего кандидата по одномандатному  

избирательному округу №4 

 

  
 Удостоверение доверенного лица избирательного объединения – документ, 

удостоверяющий статус предъявителя. 

 Удостоверение оформляется на бланке белого цвета размером 

125х80 мм, реквизиты которого содержатся в образце. В удостоверении указываются фамилия, 

имя, отчество доверенного лица, наименование избирательного объединения, его назначившего, 

фамилия и инициалы, кандидата, выдвинутого избирательным объединением, назначившим 

доверенное лицо, дата выдачи удостоверения, ставятся подпись, фамилия и инициалы 

председателя      территориальной        избирательной       комиссии Хворостянского района 

Самарской области с полномочиями избирательной комиссии сельского поселения Хворостянка 

муниципального района Хворостянский  Самарской области по соответствующему 

одномандатному избирательному округу (далее – ТИК). 

 Подпись председателя ТИК  скрепляется печатью. 

Удостоверение оформляется и выдается на основании решения о регистрации доверенного 

лица.  

Выборы депутатов  
_______________________________________________________________________________ 

(наименование избирательной кампании) 

 

УДОСТОВЕРЕНИЕ  
_________________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество) 

является доверенным лицом  

_____________________________________ ____________________________________________, 

(наименование избирательного объединения) 

выдвинувшего кандидата в депутаты ___________________________________________________ 

                            (наименование представительного органа муниципального образования) 

___________________________________________________________________________________ 

(фамилия, инициалы) 
 

Председатель окружной избирательной 

комиссии по одномандатному избирательному  

                округу № ________                                        _______________  МП   ____________________ 

                                                                                                 (подпись)                     (инициалы, фамилия) 

                                                                                                                                    ____________________ 
                                                                                                                                           (дата выдачи) 

Действительно на период полномочий доверенного лица 

при предъявлении документа, удостоверяющего личность                                       



7 

 
 Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность и возврат по 

требованию ТИК в случае утраты статуса доверенного лица. 

 

 

 
Приложение № 5 

к решению территориальной избирательной комиссии 

Хворостянского района Самарской области с 

полномочиями избирательной комиссии сельского 

поселения Хворостянка муниципального района 

Хворостянский  Самарской области 

от 13.06.2019 № 16 

 

 

Форма удостоверения уполномоченного представителя по финансовым 

вопросам кандидата в депутаты Собрания представителей сельского поселения 

Хворостянка муниципального района Хворостянский Самарской области     по 

одномандатному избирательному округу №4 

 

 
 Удостоверение уполномоченного представителя по финансовым вопросам кандидата – 

документ, удостоверяющий статус предъявителя. 

 Удостоверение оформляется на бланке белого цвета размером 

125х80 мм, реквизиты которого содержатся в образце. В удостоверении указываются фамилия, 

имя, отчество уполномоченного представителя по финансовым вопросам, фамилия и инициалы 

назначившего его кандидата, дата выдачи удостоверения, ставятся подпись, инициалы и фамилия 

председателя территориальной избирательной комиссии Хворостянского района  Самарской 

области с полномочиями избирательной комиссии сельского поселения Хворостянка 

муниципального района Хворостянский  Самарской области по соответствующему 

одномандатному избирательному округу  (далее – ТИК). 

 Подпись председателя ТИК  скрепляется печатью. 

Удостоверение оформляется и выдается на основании решения о регистрации 

уполномоченного представителя по финансовым вопросам.  

Выборы депутатов  
_______________________________________________________________________________ 

(наименование избирательной кампании) 

 

УДОСТОВЕРЕНИЕ  
_________________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество) 

является уполномоченным представителем по финансовым вопросам  

кандидата в депутаты  

__________________________________________________________________________________ 

(наименование представительного органа муниципального образования) 

__________________________________________________________________________________ 

(фамилия, инициалы) 

 

Председатель окружной избирательной 

комиссии по одномандатному избирательному  

                округу № ________                                        _______________  МП   ____________________ 

                                                                                                 (подпись)                     (инициалы, фамилия) 
                                                                                                                                   ___________________ 

                                                                                                                                         (дата выдачи) 

Действительно на период полномочий уполномоченного представителя 

по финансовым вопросам при предъявлении документа, удостоверяющего личность                                       



8 

 
 Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность и возврат по 

требованию ТИК в случае утраты статуса уполномоченного представителя по финансовым 

вопросам. 

   

 


